БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
НАВЛИНСКИЙ РАЙОН

БЯКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
БЯКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 1Е09.2023 года № 1-114
с. Бяково

О внесении изменений в Решение Бяковского
сельского Совета народных депутатов
№ 1-102 от 26 декабря 2022 года
«О бюджете Бяковского сельского поселения
Навлинского муниципального района Брянской
области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от
06.10.2003 №131-Ф3 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе­
дерации", руководствуясь Уставом Бяковского сельского поселения,

Бяковский сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Бяковского сельского Совета народных депутатов от 26 декабря 2022 года
№1-102 «О бюджете Бяковского сельского поселения Навлинского муниципального района Брянской
области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции решения 1-105 от 06.03.
2023), следующие изменения:

1.1В пункте 1 решения:
в абзаце 2 цифры «7 764 940,00» заменить цифрами «9 001 982,23», в том числе налоговые и не­

налоговые доходы цифры «4 425 100,00» заменить цифрами «4 460 100,00»
в абзаце 3 цифры «14 476 545,54» заменить цифрами «15 713 587,77».
1.2 В пункте 9 цифры «3 051 468,00» заменить цифрами «4 103 510,23»
1.3 В пункте 10 цифры «3 339 840,00 рублей» заменить цифрами «4 541 882,23»
2. Дополнить решение приложением 1.1:

Приложение 1.1
к решению Бяковского сельского Совета народных де­
путатов «О бюджете Бяковского сельского поселения

Навлинского муниципального района Брянской области
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Изменение прогнозируемых доходов бюджета Бяковского сельского поселения
Навлинского муниципального района Брянской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025

годов
(рублей)

Код бюджетной клас­
сификации Россий­

ской Федерации

Наименование доходов 2023 год 2024
год

2025
год

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ +35 000,00 0,00 0,00
1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ +35 000,00 0,00 0,00
1 17 15000 00 0000 150 Инициативные платежи +35 000,00 0,00 0,00
1 17 15030 10 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сель­

ских поселений
+35 000,00 0,00 0,00

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ +1 202 042,23 0,00 0,00
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюд­

жетной системы Российской Федерации
+1 202 042,23 0,00 0,00

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты +1 202 042,23 0,00 0,00
2 02 40014 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

муниципальных образований на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными соглашениями

+1 052 042,23 0,00 0,00

2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
сельских поселений из бюджетов муниципальных рай­
онов на осуществление части полномочий по решению
вопросов местного значения в соответствии с заклю­
ченными соглашениями

+ 1 052 042,23 0,00 0,00

2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам

+ 150 000,00 0,00 0,00

2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселений

+ 150 000,00 0,00 0,00

И Т О Г О +1 237 042,23 0,00 0,00

3. Решение дополнить приложением 3.2 следующего содержания:

Приложение 3.2.
к решению Бяковского сельского Совета народных

депутатов «О бюджете Бяковского сельского поселения
Навлинского муниципального района Брянской области

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Изменение распределения бюджетных ассигнований по ведомственной структуре расходов бюджета Бяковско­
го сельского поселения Навлинского муниципального района Брянской области на 2023 год и на плановый пе­

риод 2024 и 2025 годов
(рублей)

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР
2023 год 2024

год
2025
год

Б яковская сельская адм и н и страц и я 866 +1 237  042,23 0,00 0,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 866 01 +32 418,00 0,00 0,00
Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций

866 01 04 +22 418,00 0,00 0,00

Руководство и управление в сфере установлен­
ных функций органов местного самоуправления

866 01 04 6641080040 +22 418,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе­
чения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учре­
ждениями, органами управления государствен­
ными внебюджетными фондами

866 01 04 6641080040 100 +22 418,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государствен­
ных (муниципальных) органов

866 01 04 6641080040 120 +22 418,00 0,00 0,00

Другие общегосударственные расходы 866 01 13 + 10 000,00 0,00 0,00
Оценка имущества, признание прав и регулиро­
вание отношений муниципальной собственно­
сти

866 01 13 6641180900 + 10 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

866 01 13 6641180900 200 + 10 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес­
печения государственных (муниципальных)
нужд

866 01 13 6641180900 240 + 10 000,00 0,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 866 02 0,00 0,00 0,00
Мобилизационная и войсковая подготовка 866 02 03 0,00 0,00 0,00
Осуществление первичного воинского учета
органами местного самоуправления поселений,
муниципальных и городских округов

866 02 03 6641051180 0,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе­
чения выполнения функций государственными

866 02 03 6641051180 100 +2 641,00 0,00 0,00

(муниципальными) органами, казенными учре­
ждениями, органами управления государствен­
ными внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу государствен­
ных (муниципальных) органов

866 02 03 6641051180 120 +2 641,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

866 02 03 6641051180 200 -2 641,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес­
печения государственных (муниципальных)
нужд

866 02 03 6641051180 240 -2 641,00 0,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНА ЭКОНОМИКА 866 04 +1 052 042,23 0,00 0,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 866 04 09 + 1 052 042,23 0,00 0,00
Реализация переданных полномочий по реше­
нию отдельных вопросов местного значения
муниципальных районов в соответствии с за­
ключенными соглашениями на дорожную дея­
тельность в отношении автомобильных дорог
местного значения в границах населенных
пунктов поселения и обеспечения безопасности
дорожного движения на них, включая создание
и обеспечение функционирования парковок
(парковочных мест), осуществление муници­
пального контроля за сохранностью автомо­
бильных дорог местного значения в границах
населенных пунктов поселения, а также осу­
ществление иных полномочий в области ис­
пользования автомобильных дорог и осуществ­
ление дорожной деятельности

866 04 09 6641383740 +1 052 042,23 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

866 04 09 6641383740 200 +1 052 042,23 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес­
печения государственных(муниципальных)
нужд

866 04 09 6641383740 240 +1 052 042,23 0,00 0,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ х о з я й с т в о 866 05 +152 582,00 0,00 0,00
Благоустройство 866 05 03 +152 582,00 0,00 0,00
Мероприятия по благоустройству 866 05 03 6641481730 -117418,00 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

866 05 03 6641481730 200 -117 418,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес­
печения государственных (муниципальных)
нужд

866 05 03 6641481730 240 -117 418,00 0,00 0,00

Мероприятия по поддержке местных инициатив
граждан

866 05 03 6641483330 +270 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

866 05 03 6641483330 200 +270 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес­
печения государственных (муниципальных)
нужд

866 05 03 6641483330 240 +270 000,00 0,00 0,00

В сего  расходов: +1 237 042,23 0,00 0,00

4. Решение дополнить приложением 4.2 следующего содержания:
Приложение 4.2.

к решению Бяковского сельского Совета народных
депутатов «О бюджете Бяковского сельского поселения
Навлинского муниципального района Брянской области

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Изменение распределения бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципаль­
ным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов клас­

сификации расходов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
(рублей)

Наименование Рз Пр ЦСР ВР 2023 год 2024
год

2025
год

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 +32 418,00 0,00 0,00
Функционирование Правительства Российской Феде­
рации, высших исполнительных органов государ-

01 04 +22 418,00 0,00 0,00

ственной власти субъектов Российской Федерации
Руководство и управление в сфере установленных
функций органов местного самоуправления

01 04 6641080040 +22 418,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муници­
пальными) органами, казенными учреждениями, орга­
нами управления государственными внебюджетными
фондами

01 04 6641080040 100 +22 418,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (му­
ниципальных) органов

01 04 6641080040 120 +22 418,00 0,00 0,00

Другие общегосударственные расходы 01 13 + 10 000,00 0,00 0,00
Оценка имущества, признание прав и регулирование
отношений муниципальной собственности

01 13 6641180900 + 10 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд

01 13 6641180900 200 + 10 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных(муниципальных) нужд

01 13 6641180900 240 + 10 000,00 0,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 0,00 0,00 0,00
Мобилизационная и войсковая подготовка 02 03 0,00 0,00 0,00
Осуществление первичного воинского учета органами
местного самоуправления поселений, муниципальных
и городских округов

02 03 6641051180 0,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муници­
пальными) органами, казенными учреждениями, орга­
нами управления государственными внебюджетными
фондами

02 03 6641051180 100 +2 641,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (му­
ниципальных) органов

02 03 6641051180 120 +2 641,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд

02 03 6641051180 200 -2 641,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных(муниципальных) нужд

02 03 6641051180 240 -2 641,00 0,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 +1 052 042,23 0,00 0,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 +1 052 042,23 0,00 0,00
Реализация переданных полномочий по решению от­
дельных вопросов местного значения муниципальных
районов в соответствии с заключенными соглашения­
ми на дорожную деятельность в отношении автомо­
бильных дорог местного значения в границах насе­
ленных пунктов поселения и обеспечения безопасно­
сти дорожного движения на них, включая создание и
обеспечение функционирования парковок (парковоч­
ных мест), осуществление муниципального контроля
за сохранностью автомобильных дорог местного зна­
чения в границах населенных пунктов поселения, а
также осуществление иных полномочий в области
использования автомобильных дорог и осуществление
дорожной деятельности

04 09 6641383740 +1 052 042,23 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд

04 09 6641383740 200 +1 052 042,23 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных(муниципальных) нужд

04 09 6641383740 240 +1 052 042,23 0,00 0,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 +152 582,00 0,00 0,00
Благоустройство 05 03 +152 582,00 0,00 0,00
Мероприятия по благоустройству 05 03 6641481730 -117418,00 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд

05 03 6641481730 200 -117418,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

05 03 6641481730 240 -117 418,00 0,00 0,00

Мероприятия по поддержке местных инициатив граж­
дан

05 03 6641483330 +270 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд

05 03 6641483330 200 +270 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

05 03 6641483330 240 +270 000,00 0,00 0,00

В сего расходов: + 1 237  042,23 0,00 0,00

5. Дополнить решение приложением 5.2 следующего содержания:
Приложение 5.2

к решению Бяковского сельского Совета народных
депутатов «О бюджете Бяковского сельского поселения
Навлинского муниципального района Брянской области

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Изменение распределения расходов бюджета Бяковского сельского поселения
Навлинского муниципального района Брянской области по целевым статьям (муниципальным про­
граммам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов на

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
(рублей)

Наименование МП п п
МП

о м ГРБ
с

HP ВР 2023 год 2024
год

2025
год

Р еал изация  п ол ном очий  Б як овск ого  сель­
ского поселения

66
+1 237  042,23 0,00 0,00

М атер и ал ьн о-техн и ческ ое, ф и н ансовое
обесп еч ен и е дея тел ьн ости  аппарата

уп равл ен и я  Б як овск ого  сельского  п осел е­
ния

66 0 10 +22 418,00 0,00 0,00

Б я к о в с к а я  с е л ь с к а я  а д м и н и с т р а ц и я 6 6 0 10 8 6 6 2 2  4 1 8 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0
Осуществление первичного воинского учета
органами местного самоуправления поселе­
ний, муниципальных и городских округов

66 0 10 866 51180 0,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обес­
печения выполнения функций государствен­
ными (муниципальными) органами, казен­
ными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

66 0 10 866 51180 100 +2 641,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государ­
ственных (муниципальных) органов

66 0 10 866 51180 120 +2 641,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече­
ния государственных (муниципальных) нужд

66 0 10 866 51180 200 -2 641,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципаль­
ных) нужд

66 0 10 866 51180 240 -2 641,00 0,00 0,00

Руководство и управление в сфере установ­
ленных функций органов местного само­
управления

66 0 10 866 80040 +22 418,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обес­
печения выполнения функций государствен­
ными (муниципальными) органами, казен­
ными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

66 0 10 866 80040 100 +22 418,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государ­
ственных (муниципальных) органов

66 0 10 866 80040 120 +22 418,00 0,00 0,00

О бесп ечен и е эф ф ек ти вн ого  уп равл ен и я  и
р аспоряж ения м ун и ц и п ал ьн ы м  и м ущ е­
ством  Б як овск ого  сельского поселения

66 0 11 +10 000,00 0,00 0,00

Б я к о в с к а я  с е л ь с к а я  а д м и н и с т р а ц и я 6 6 0 11 8 6 6 + 1 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0
Оценка имущества, признание прав и регули­
рование отношений муниципальной соб­
ственности

66 0 11 866 80900 + 10 000,00 0,00 0,00
•

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече­
ния государственных (муниципальных) нужд

66 0 11 866 80900 200 +10 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципаль­
ных) нужд

66 0 11 866 80900 240 +10 000,00 0,00 0,00

О бесп ечен и е вы пол н ен и я  полн ом оч и й  в
сф ере дор ож н ого  хозяй ства Б як овск ого

сел ьск ого  поселения

66 0 13 +1 052 042,23 0,00 0,00

Б я к о в с к а я  се л ь с к а я  а д м и н и с т р а ц и я 6 6 0 13 8 6 6 +1 0 5 2  0 4 2 ,2 3 0 ,0 0 0 ,0 0
Реализация переданных полномочий по ре­
шению отдельных вопросов местного значе­
ния муниципальных районов в соответствии
с заключенными соглашениями на дорожную
деятельность в отношении автомобильных
дорог местного значения в границах населен­
ных пунктов поселения и обеспечения без­
опасности дорожного движения на них,
включая создание и обеспечение функциони­
рования парковок (парковочных мест), осу­
ществление муниципального контроля за
сохранностью автомобильных дорог местно­
го значения в границах населенных пунктов
поселения, а также осуществление иных пол­
номочий в области использования автомо­
бильных дорог и осуществление дорожной
деятельности

66 0 13 866 83740 + 1 052 042,23 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече­
ния государственных (муниципальных) нужд

66 0 13 866 83740 200 + 1 052 042,23 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципаль­
ных) нужд

66 0 13 866 83740 240 + 1 052 042,23 0,00 0,00

О бесп ечен и е вы пол н ен и я  полн ом оч и й  в
сф ере ж и л и щ н о-к ом м ун ал ьн ого  хозяйства

Б як овского сельского поселения

66 0 14 + 152 582,00 0,00 0,00

Б я к о в с к а я  се л ь с к а я  а д м и н и с т р а ц и я 66 0 14 8 6 6 + 1 5 2  5 8 2 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0
Мероприятия по благоустройству 66 0 14 866 81730 -117418,00 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече­
ния государственных (муниципальных) нужд

66 0 14 866 81730 200 -117418,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципаль­
ных) нужд

66 0 14 866 81730 240 -117418,00 0,00 0,00

Мероприятия по поддержке местных инициа­
тив граждан

66 0 14 866 83330 +270 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече­
ния государственных (муниципальных) нужд

66 0 14 866 83330 200 +270 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципаль­
ных) нужд

66 0 14 866 83330 240 +270 000,00 0,00 0,00

В сего  расходов: +  1 237 042,23 0,00 0,00

сельского поселения А. М. Мокров